
ZÁPIS č.5 

z jednání Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

Praha 17.10.2013 

Přítomni:  St.Svoboda (SSV), P.Novák (PNO), J.Ondráš (JON), J.Konečný (JKQ) 

Omluven:  I.Dolejš (IDO) 

 

1. WHIL 

6.kolo bez problémů 

2. TP Extraliga 

7.kolo bez problémů, výsledky schváleny. 

SK projednala žádost svazového trenéra o přeložení 17.kola extraligy z důvodu účasti juniorské 

reprezentace na turnaji v Polsku 18.-21.12. 17.kolo bude odehráno ve středu 29.1.2014 a následně 

semifinále ČP mužů bude přesunuto na středu 19.2.2014. 

3. Český pohár 

Schváleny výsledky čtvrtfinále ČP žen. 

Utkání ČP 129 J.Hradec – Most: za J.Hradec nastoupilo 15 hráček. Výsledek utkání potvrzen.  

- delegátka Fülleová  sankční poplatek 200 Kč,  

- rozhodčí Moravec – Rutta sankční poplatek 100 Kč podle čl.IX odst.4 a) Zásad. 

Rozlosováno semifinále ČP žen následovně: 

1 Olomouc 2 Poruba  3 Slavia  4 Most 

Z toho plyne následující pořad utkání: 

  ČP 130 Zora Olomouc - Sokol Poruba 
  ČP 131 Baník Most - Slavia Praha 

Dále bylo vylosováno pořadatelství pro finále ČP žen: finálové utkání bude sehráno u vítěze utkání č.130, 
tedy v Olomouci nebo v Ostravě. 
 

4. Ostatní soutěže řízené ČSH  

Vcelku bez problémů, odehráno 4.kompletní kolo. 

L019 Rožnov – Sokolnice: chybí podpis vedoucího družstva i podpis rozhodčího na zápise,  

  sankční poplatek pro rozhodčí Horalík – Kosa st. každý 100 Kč podle čl.IX odst.4 c) Zásad; 

J022 Zubří – Brno: chybí podpis vedoucího družstva na zápise,     

  sankční poplatek pro rozhodčí Jaroň - Vala každý 100 Kč podle čl.IX odst.4 c) Zásad; 

P011 Hodonín – Karviná: nesportovní chování a neplnění povinností hlavního pořadatele, zapisovatele a 

funkcionářů domácího družstva – předáno k řešení DK. 

 

5. Koncepce strukturování sboru rozhodčích pro roky 2014-2017 

První pracovní návrh připraví JON a JKQ k dalšímu projednání na listopadové schůzi SK. 
Základní prvky: 

- zúžení špičkové skupiny 
- prostor pro vyzkoušení perspektivních rozhodčích 
- parametry hodnocení a výběru budou diskutovány až po definici samotné struktury. 

 



6. Připravované akce v oblasti vzdělávání rozhodčích: 

Doškolení rozhodčích licence C v rámci „Projektu získávání...“: 
- sobota 14.12.2013 v Kopřivnici, vede V.Simu 
- neděle 12.1.2014 v Hostivicích (Břve) u Prahy, vede P.Skružná 
- pořadatelem školení je SK ČSH, zajišťuje lektory, místo konání, občerstvení, 
- cestovné a případné ubytování je v režii frekventantů, případně jim může přispívat KSH 

Licenční seminář pro zvýšení licencí C a B: 
- sobota 18.1.2014 v Olomouci, vede J.Ondráš 

Jednodenní seminář rozhodčích TPE :  
- neděle 19.1.2014 například v Brně (dostupnost) 
- včetně fyzických testů 

Školení nových zájemců o licenci C – 1.část 
- 25.-26.1.2014 v Brně, vede J.Ondráš (zatím 17 zájemců) 
- v případě většího počtu zájemců bude otevřen další kurs v Čechách. 
- pořadatelem školení je v rámci „Projektu získávání“ SK ČSH, zajišťuje lektory, místo konání, 

občerstvení, 
- cestovné a případné ubytování je v režii frekventantů, případně jim může přispívat KSH. 

Semináře rozhodčích dnešních skupin III a IV: 
- sobota 31.5.2014 Čechy 
- neděle 1.6.2014 Morava 

Nominační seminář rozhodčích dnešních skupin I a II: 
- 14.-15.6.2014, místo bude určeno (na řadě jsou Čechy, možné spojení s kvalifikací žen ČR – 

Polsko nebo s play-off mužů o postup na MS 2015; 
- včetně fyzických testů 

Jednodenní seminář top rozhodčích a delegátů pro ročník 2014-15: 
- na začátku září 2014 

Zveřejnění těchto informací zajistí JKQ. 
 
Příští jednání:   

- malé pracovní v pátek 25.10. ve 14 hodin na Strahově 

- velké v plné sestavě v sobotu 17.11. v 19 hodin v Lipníku nad Bečvou (například)  

- plenární se zástupci komisí soutěžních a rozhodčích z krajských svazů ve středu 11.12. ve 13 hodin v 

Rytířsku 

 

Zapsal  J.Konečný 


